

نگره

سخنگوی قوه قضائیه درباره صدور حکم:

شش سال حبس برای جعفر پناهی

اتهام تاج‌زاده اجتماع و تبنای تبلیغات علیه نظام است

سخنگوی قوه قضائیه درباره صدور حکم صادره (حبس ابد) علیه حمید نوری اظهار داشت: پرونده غیر حقوقی و محدودش بوده است. حکم صادره با توجه به اینکه مراحل دادرسی منطبق با موازین قانونی نبوده یک رسوایی است و محل اعتراض شدید است. متهم از حقوق اولیه دادرسی و شهروندی محروم بوده و منطبق با مقررات داخلی و کنوانسیون بین‌المللی نیست. وجدان جامعه بین‌المللی این‌ مورد را نخواهد پذیرفت. مسعود ستایشی گفت: صدور حکم ناعادلانه علیه تبعه ایرانی ناظر بر تمامیت اتباع کشور است و ما آن را نمی‌پذیریم و دولت مسوند تحت فشارسازی گروهبک تروریستی منافقین رأی صادر کرده است.وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده جعفر پناهی و اتهام وی افزود: برای این فرد در سال ۸۹ دادرسی‌ای از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب صادر شده بود که اتهام این فرد در پرونده مورد بحث اجتماع و تبنای علیه امنیت ملی بوده و به ۵ سال حبس محکوم شده بود و از باب فعالیت تبلیغی علیه نظام هم یکسال حبس گرفته بود که در مجموع ۶ سال حبس داشت. این دادرسی قطعی و لازم‌الاجراست و بر این اساس، در ۲۰ تیر ماه سالجاری برای تحمل کیفر حبس به بازداشتگاه اوین معرفی شده است.سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده نیکشکر هفت تپه و امید اسدیگویی متهم اصلی این پرونده اظهار کرد: پرونده مورد بحث، ۲۵ محکوم دارد و از میان این محکومان تعداد هشت نفر مطابق قانون درخواست اعاده دادرسی داشتند. اعاده افرادی که طبق قانون مورد پذیرش قرار گرفت، جهت رسیدگی به شعبه هم عرض به دادگاه ویژه جرایم اقتصادی ار جاع شده است. پنج نفر از ۲۵ نفر محکوم این پرونده متواری و تحت تعقیب قرار دارند و مابقی در حال تحمل کیفر هستند. وی درباره آخرین وضعیت متهم ردیف اول پرونده نیز گفت: امید اسدیگویی براساس دادنامه قطعی به ۲۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق، برخی محرومیت‌ها محکوم شده و از ۲۵ مهر ۱۴۰۰ این حکم اجرایی شده و اکنون تحمل کیفر می‌کند. ستایشی درباره اظهارات معاون دادستان مشهد مبنی بر برخورد با بدحجابی عنوان کرد: مواضع کلی در قوه قضائیه از ناحیه ریاست قوه قضائیه بیان می‌شود و بر اساس اجازه رئیس قوه قضائیه، سخنگویی این دستگاه هم در بیان مواضع کلی می‌تواند ورود داشته باشد. ما اعتقاد داریم اگر نقضی در حجاب است باید با فرهنگ سازی و آموزش برطرف شود و در مورد حجاب باید اندیشمندانه و بدون عجله و شتاب عمل کرد. وی درباره علت بازداشت مصطفی تاج‌زاده اذعان کرد:

رسیدگی به پرونده آقای تاج‌زاده در دستگاه قضائی مطابق موازین قانونی بوده و اتهام او اجتماع و تبنای به قصد اقدام علیه امنیت کشور و فعالیت تبلیغی علیه نظام بوده است و براساس رسیدگی‌ها، برای او در ۱۷ تیرماه سالجاری قرار تأمین از نوع بازداشت موقت صادر شده و الان در بازداشتگاه اوین است. ستایشی افزود: اتهام و محل حبس آقای تاج‌زاده مشخص است و جای ابهامی نیست. وی درباره آخرین وضعیت جمعیت امام علی ابراز داشت: پرونده کیفری جمعیت منحله امام علی (ع) در تاریخ ۱۷ خرداد ۱۴۰۱ صدور کیفرخواست به دادگاه انقلاب اسلامی ارسال شده است. در مورد مسائل حقوقی مطرح شده در رابطه با این جمعیت، انحلال آن در دادگاه بدوی صادر شده است و به این رأی اعتراض شده و بعد از ارسال به دادگاه تجدیدنظر رأی عیناً تأیید شده است و مراتب به وزارت کشور و اداره ثبت کشورها منعکس شده است و اگر این جمعیت فعالیتنی انجام دهد غیرقانونی است. سخنگوی قوه قضائیه درخصوص پرونده نهادهای دامی گفت: این پرونده نظراً رأی عیناً تأیید شده است که به حال بررسی است. بررسی‌ها استمرار دارد و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است که به محض اینکه به مرجع قضائی ار جاع شود بی‌درنگ اطلاع‌رسانی می‌کنیم. ستایشی درخصوص آخرین وضعیت پرونده حسن یاورى از متهمان پرونده بانک سرمایه مطرح کرد: رأی قانونی این پرونده در ۲۴ خرداد صادر و ۱۵ متهم دارد. یکی از محکومان این پرونده فرد مورد اشاره است. این فرد ۱۲ سال حبس تعزیری و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است. وی درباره آخرین وضعیت پرونده سیف و عراقچی اظهار کرد: این افراد محکومیت‌هایی داشتند و درخواست اعاده دادرسی دادند. تاکنون جلسات متعددی برگزار شده است و به محض اتخاذ تصمیم، اطلاع‌رسانی می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه درباره فعالیت شعب اختصاصی رسیدگی به پرونده‌های دادرسی‌های دانش‌بنیان تصریح کرد: با توجه به نامگذاری سال جاری، فرمایشات و معنویات مقام معظم رهبری را در حمایت و صیانت از شرکت‌های دانش‌بنیان به عمل تبدیل می‌کنیم و با عنايت با تأکیدهای ریاست قوه قضائیه در سراسر کشور در این زمینه اقدام شده است.

چهارشنبه

۲۹ • ۰۴ • ۱۴۰۱

۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ / ۲۰ جولای ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۳۲۶

«آرمان ملی» هفتمین نشست کشورهای ضامن روند صلح آستانه را بررسی می کند

تهران مرکز دیپلماسی منطقه‌ای

◀ رئیس‌ی، پوتین وار دوغان در پی راه حل برای مساله سوریه



آرمان ملی – حمید شجاعی: پس از روزها و هفته‌ها که صحبت از برگزاری دور هفتم نشست صلح آستانه در تهران می‌شد بالاخره روز گذشته ۲۸ تیر این نشست با حضور سران کشورهای ایران، روسیه و ترکیه برگزار گردید تا طرفین در نشستی مشترک ضمن اعلام مواضع خود راه حلی عملیاتی برای عبور از بحران‌ها و مشکلات در سوریه پیدا کنند. مسائلی همچون تأمین امنیت سوریه و کمیته‌ای در جهت تدوین قانون اساسی این کشور و… که در نشست هفتم آستانه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. هر چند که این نشست صرفاً به حل مسائل سوریه اختصاص داشت اما قدر مسلم طرفین این نشست ۳ جانبه سایر مسائلی که پیش از این مطرح می‌شد را نیز مدنظر قرار دادند و نوع دیدگاه‌ها و اظهار نظرات طرفین نیز حمایت از همین موضوع داشت. حال باید دید نشست ۳جانبه تهران چه میزان مواضع طرفین را به یکدیگر در مسائل خاورمیانه نزدیک تر خواهد کرد. گرچه برخی تحلیلگران بر این عقیده‌اند که نشست تهران در پاسخ به طرح ناتوی عربی- اسرائیلی است که آمریکایی‌ها در پی آن هستند و ایران، روسیه و ترکیه با نزدیکی مواضع جزئی شکل گیری چنین اتفاقی را نخواهند داد. هر چند که نباید از فرصت‌های اقتصادی، سیاسی، نظامی

◀

در دسرهای پسر میر سلیم برای شورای نگهبان

از سفر خارجی دختر لاریجانی تا ارتباط فرزند میر سلیم با منافقین

بعد، در اوایل اسفند ۱۳۸۵ محسن رضایی تأیید کرد که پسرش به ایران بازگشته و البته در سال ۹۰ خیر به قتل رسیدنش در دوبی منتشر شد.

◀ **اصولگرایان هنوز در شوک هستند**

سید مهدی میر سلیم، لیسانس کتابداری دارد، در سازمان صداوسیما کار می‌کند. فرزند سید مصطفی میرسلیم و متاهل است که ماحصل این ازدواج یک پسر و یک دختر است. واکنش‌ها به بازداشت مهدی میرسلیم قابل تامل است به‌ویژه آنکه همفکران او یعنی اصولگرایان مشغول کنایه زدن به میرسلیم هستند. بی‌تردید نخستین موضوعی که پس از اطلاع از بازداشت فرزند میرسلیم به ذهن خطور می‌کند، نحوه مواجهه با پدر او و پدران سیاسی دیگر است که فرزندانشان را خارج هستند و یا اتهام خیلی کمتری از پسر میرسلیم دارند. منصور حقیقت‌پور نماینده سابق مجلس به این موضوع پرداخته و به اعتمادآنلاین گفت: بر اساس تاریخ‌های اعلامی، فرزند آقای میرسلیم پیش از ثبت‌نام‌های انتخابات مجلس یازدهم دستگیر شده‌اند و اما پسر آقای میرسلیم برای براندازی در روند بررسی و تأیید صلاحیت آقای میرسلیم برای کاندیداتوری در مجلس یازدهم رخ نداده است. او با مقایسه این موضوع با رد صلاحیت علی لاریجانی در سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری نیز توضیح داد: دختر آقای لاریجانی برای سفر به خارج از کشور، تمکین به شوهر کرده بود، اما پسر آقای میرسلیم برای براندازی در سازمان منافقین همکاری کرده است. حقیقت‌پور تصریح کرد: اگر قرار است پدران از عملکرد فرزندان مصون باشند که نباید در ارتباط با دختر آقای لاریجانی آن جوسازی صورت می‌گرفت، اگر



دولت سیزدهم در آستانه یک‌سالگی قرار دارد و این روزها عملکردش در حوزه‌های مختلف محل نقد و تحلیل است. حسن بیادی درباره میزان رضایت اصولگرایان از عملکرد دولت سیزدهم گفت: بازخورد‌های مردمی و ارزیابی احزاب حساسیت‌های ایجاد شده در موضوع عقاف و حجاب و طرح ناراضی است. وی افزود: امروز کنترل قیمت‌ها معلوم نیست دست چه کسی است؟ قیمت‌ها همین طور افزایش پیدا می‌کند و کسی هم مجازات نمی‌شود، حتی اگر هم قرار به مجازات باشد این اتفاق برای خرده‌پاها می‌افتد، نه دانه درشت‌ها. من شک ندارم که برخی‌ها از خارج کشور گرانی‌ها را هدایت می‌کنند.



این روزها روسیه جایگاه خاصی دارد و روابط ایران با این کشور هم مشخص است. دیروز سفیر ایران در روسیه با اشاره به زمینه‌های مختلف همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه ایران و روسیه، گفت که دو کشور مواضع نزدیکی دارند و در آینده شاهد اتفاقات بزرگی در روابط دوجانبه آن‌ها خواهیم بود. کاملاً جلالی گفت: دو کشور از ابتدای ۲۰۲۲ به‌طور گسترده‌ای در حال رد و بدل کردن هیات‌های سیاسی و اقتصادی بوده‌اند. در این مدت، روسای جمهور دو کشور تماس‌های متعددی داشته‌اند، هم به شکل حضوری و هم تلفنی و به زودی دیدار و گفت‌وگو خواهند داشت. این نشان‌دهنده نزدیکی و جامع بودن روابط دو کشور است. ما در آینده شاهد اتفاقات بزرگی در روابط دوجانبه خواهیم بود.

armanmeli.ir

سیاست

گپ

سیدهادی افقهی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

◀ **اردوغان از خودنرزش نشان می‌دهد**

◀ **ایران از ابتدا خواستار حل و فصل مساله سوریه از مسیر سیاسی بود**



آرمان ملی – پور حسین: در سال‌های اخیر یکی از موضوعات مهم در دستور کار ایران و روسیه بحران سوریه و برقراری آتش بس در این کشور بوده که در روند آستانه همکاری‌های سه‌جانبه بین ایران، روسیه و ترکیه تا حدودی توانست بحران و مساله سوریه را به لحاظ میدانی با برقراری آتش بس حل کند. اتفاقی که در هیچ یک از فرآیندهای سیاسی و بین‌المللی منطقه نتوانسته بود رخ دهد و بحران را فروکش کند. مشخص روند آستانه توانست به لحاظ میدانی آتش بس در سوریه ایجاد کند و مناطق کاهش تنش در این کشور به‌وجود آورد. با این وجود در جریان نشست آستانه هر چند ماه یک‌بار اجلاس سران تشکیل می‌شود و اجلاس‌های کارشناسان ارشد را داریم که هر ماه رایزنی‌های سه کشور با حضور نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه و دولت سوریه و معارضان سوری انجام می‌شود. در همین راستا برگزاری مذاکرات آستانه در تهران روز گذشته آغاز شد. در کنار برگزاری نشست آستانه میحث سفر پوتین به ایران همراه با دیدارهای دو جانبه و توسعه روابط، ارتقای سطح همکاری‌های تجاری نیز شاید بتواند وزن نشست سه جانبه را تا حدود زیادی ارتقا دهد. در راستای بررسی این مساله «آرمان ملی» گفت‌وگویی با سیدهادی افقهی، کاردار پیشین ایران در لبنان داشته است که در ادامه می‌خوانید.

◀ **روند آستانه با چه اهدافی آغاز شد و ایران چه نقشی در این اجلاس‌ها دارد؟**

از ابتدای وقوع بحران سوریه، موضع ایران این بود که درگیری‌ها و بحران‌ها بی‌نتیجه خواهد بود و باید روند سیاسی جایگزین روند نظامی و امنیتی شود. آتش بس و اقدام نظامی مشخصاً نتیجه‌بخش نبود و صرفاً به عنوان یک راهکار کوتاه مدت می‌توانست نتیجه‌بخش باشد. فلذا، رندهای غیرسیاسی موفق نخواهد بود و این موضع قاطع ایران در سال‌های اخیر در قبال تحولات سوریه بوده و همچنان نیز است. در همین راستا ایران ساز و کاری را پیشنهاد کرد که در آن نیز ترکیه تعریف شده بود زیرا روابط نزدیکی با گروه‌های معارض در سوریه داشته است. روسیه نیز با این روند موافقت کرد و پس از آن اجلاس‌های بین‌المللی تشکیل شد تا راهکارهای سیاسی برای حل بحران سوریه در دستور کار قرار گیرد و مورد رایزنی باشند. در این اجلاس‌ها به موضوعاتی نظیر نپاذهندگان، تروریست‌های شکست خورده در عرصه میدانی و نحوه‌انتقال آنها به ادلب بحث و رایزنی‌شد و راهکار برای مثال تسلیحات این گروه‌ها چه سر نوشتی داشته باشند. از سوی دیگر ترکیه بخشی از اراضی سوریه را اشغال کرده و حتی پرچم خود را در این مناطق برافراشته است.

◀ **نشست‌های آستانه در تغییر این روبه ترکیه در سوریه موثر بوده است؟**

ترکیه بر برخی مناطق سوریه ادعای تاریخی دارد که مشخصاً از سوی سوریه مورد پذیرش قرار نمی‌گیرد. تا به امروز سوریه مدارا کارتش سوریه نمی‌تواند تا ابد نسبت به اشغال خاک سوریه بی‌تفاوت باشد. این صورت مساله بحران سوریه است و نمی‌توان نسبت به آن بی‌تفاوت بود. ترکیه در هفته‌های اخیر قصد داشت اقدام خطرناکی انجام دهد و در مسیر اشغال بخش‌های دیگری از شمال سوریه گام بردارد. در این میان نشست آستانه در سطح سران برگزار می‌شود که در زمان دولت روحانی نیز چنین نشستی در تهران برگزار شده بود. در آن برهه زمانی قرار بود که در یک همکاری نظامی ادلب نیز از حضور تروریست‌ها پاکسازی شود و کنترل آن به‌دست ارتش سوریه با همکاری روسیه و ایران بیفتد. آن مقطع زمانی اردوغان از ایران و روسیه خواست تا به‌او مهلت دهند تا یک منطقه امن ایجاد شود و تروریست‌ها را به آن منطقه انتقال دهد اما او این کار را انجام نداد و به قول خود عمل نکرد. با این وجود پس از آن نشست سوچی نیز برگزار شد و با وجود اینکه برخی گروه‌های معارض سوریه آن را تحریم کردند اما در آن مقره شد تا کمیته‌ای تشکیل شود تا روند سیاسی آینده سوریه در آن تعیین تکلیف شود. با این وجود شرایطی در هفته‌های اخیر در عرصه بین‌المللی ایجاد شده که ترکیه را به این سمت سوق داده است تا در خصوص سوریه از خود نرمش بیشتری نشان دهد و اردوغان نیز با این رویکرد به تهران سفر کرد.

◀ **چه مولفه‌هایی سبب شد تا رویکرد ترکیه نسبت به اتفاقات رخ‌ده در سوریه تغییر کند؟**

یکی از مولفه‌هایی که سبب شد تا ترکیه خود را در موضع ضعف ببیند جنگ او کران بود که سبب شد تا ترکیه وارد تعاملاتی شود و نسبت به مساله سوریه از خود نرمش بیشتری نشان دهد. پس از ناموفق بودن سفر بایدن به غرب این نیز رویکرد برخی کشورها تغییر کرده که یکی از آنها ترکیه است. اظهارات بسیار جدی و محکم رهبری نیز خطاب به اردوغان مشخصاً تغییر رویکرد ایجاد کرده است رهبری به صراحت عنوان کرده است که حمله به شمال سوریه به نفع منطقه و هیچ یک از کشورها نخواهد بود. در این دیدار عنوان شده است که ایران امنیت ترکیه را امنیت خود می‌داند و امنیت سوریه را نیز امنیت خود می‌داند پس می‌توان در زمینه توسعه امنیت در منطقه همکاری کرد. همچنین عنوان شده است که ایران در تمامی مواقع سخت در کنار دولت و مردم ترکیه بوده است و این مسیر نیز ادامه خواهد داشت. این نکته در این راستا عنوان شده که ترکیه نباید خود را دلخوش از حمایت‌های اسرائیل کند و ضرورت دارد تا امروز همچنان از گروه‌های مقاومت فلسطینی در مقابل جنایت‌های اسرائیل حمایت کند.